



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

Tarnów, dnia 16 października 2020 r.
WOR-ROR.0003.113.2020

Pan Tadeusz Żak
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana wnioski zgłoszone podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 8 października 2020 r., a przekazane pismem z dnia 09 października 2020 r. znak: KRM.0003.258.2020 informuję:

W sprawie zniżek dla posiadaczy Tarnowskiej Karty Miejskiej informuję, iż mieszkańcy Tarnowa korzystać mogą z Tarnowskiej Karty Miejskiej. Jest to karta imienna dostępna w dwóch rodzajach: premium i standard.

Oba rodzaje kart mogą służyć m.in. jako nośnik biletów – zarówno okresowych, jak i jednorazowych – tarnowskiej komunikacji miejskiej oraz jako elektroniczna portmonetka (płatność za parkowanie w miejskich parkomatach). Zapewniają także dostęp do internetowego systemu doładowania ekarty. Karta w wersji premium dodatkowo upoważnia m.in. do tańszych przejazdów komunikacją miejską, tańszych wejść na lodowiska i baseny oraz do parkowania w Tarnowie na preferencyjnych warunkach. Umożliwia także elektroniczne głosowanie w tarnowskim budżecie obywatelskim. Tarnowska karta premium dostępna jest nie tylko dla osób zameldowanych na pobyt stały w mieście Tarnowie, ale też dla tych które są w Tarnowie zameldowane na pobyt czasowy lub nie są w ogóle zameldowane, ale mieszkają na terenie Tarnowa i tu płacą podatki.

Posiadacze Tarnowskiej Karty Miejskiej w wersji premium mogą też przystąpić do jednego z następujących programów:

Karta Tarnowskiej Rodziny

Karta Tarnowskiej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień oferowanych zarówno przez miejskie instytucje publiczne, jak i firmy prywatne. Jej posiadacze mogą skorzystać m.in. z ulgowych przejazdów komunikacją miejską, tańszych biletów wstępu do tarnowskich obiektów sportowych, instytucji kultury, rabatów na usługi gastronomiczne, medyczne, kursy językowe, Internet itp.

Aktualne informacje o programie dostępne są pod adresem:

<https://tarnow.pl/Dla-mieszkanow/Polityka-spoeczna-i-zdrowie/Pomoc-spoeczna/Swiadczenia-rodzinne/Karta-Tarnowskiej-Rodziny>

Karta Tarnowskiego Seniora

Program adresowany do wszystkich osób w wieku 65+ zameldowanych na terenie miasta Tarnowa. W ramach Programu wydawana jest Karta Tarnowskiego Seniora uprawniająca do korzystania z ciągle rozwijającego się systemu ulg i zniżek.

Aktualne informacje o programie dostępne są pod adresem:

<https://tarnow.pl/Dla-mieszkanow/Polityka-spoeczna-i-zdrowie/Dla-Seniora/Karta-Tarnowskiego-Seniora>



Prezydent Tarnobrzeg
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.113.2020

Ponadto informuję, że posiadacze Tarnobrzegskiej Karty Miejskiej w wersji premium posiadają uprawnienia do korzystania w komunikacji miejskiej z tańszych biletów okresowych oraz tańszych biletów w taryfie elektronicznej odległościowej. Inne uprawnienia to m.in. uprawnienie do niższych opłat za parkowanie na terenie miasta czy też np. niższe opłaty za korzystanie z basenów miejskich. Stosowane obecnie uprawnienia dla posiadaczy Tarnobrzegskiej Karty Miejskiej w wersji premium stanowią dużą zachętę do korzystania z tego rodzaju karty. Świadczyć o tym może aktualna liczba 41 473 użytkowników Tarnobrzegskiej Karty Miejskiej w wersji premium. Każde dodatkowe uprawnienie do niższych cen przy korzystaniu z usług miejskich każdorazowo ma wpływ na budżet gminy, stąd też ewentualne propozycje dodatkowych uprawnień muszą być poprzedzone analizą skutków finansowych, a ostateczna decyzja o ich przyznaniu leży w kompetencji Rady Miejskiej w Tarnobrzegu.

Wprowadzenie zniżek dla posiadaczy karty miejskiej w wersji premium w kinie „Marzenie” wymaga zmian w sprzęcie i oprogramowaniu. W obecnej chwili infrastruktura techniczno – informatyczna, będąca na wyposażeniu obiektu nie pozwala aby używając karty jako środka płatniczego naliczane były zniżki czy punkty lojalnościowe. Przeprowadzono spotkanie dyrektorów miejskich instytucji kultury i planowane jest wdrożenie spójnego systemu sprzedaży opartego również na zniżkach dla posiadaczy kart. Musimy pamiętać, że wprowadzając system zniżek, aby utrzymać rentowność kina, niezbędne jest finansowanie tego programu przez miasto polegające na dopłacie do biletów objętych zniżką. Obecna sytuacja finansowa kina, jak i innych kin w Polsce jest bardzo trudna. Jeśli jednak sytuacja się ustabilizuje i wróci do normy, to zastosowanie zniżki dla posiadaczy kart miejskich jest warte rozważenia. Koszty dopłaty przy frekwencji rocznej rzędu 80 000 widzów oscylowałyby około kwoty 200 000 zł.

Obecnie w Kinie „Marzenie” stosowany jest szereg innych ulg. Są to zniżki z tytułu:

- 1) karta Dużej Rodziny,
- 2) ulgi dla dzieci i młodzieży do 15 roku życia,
- 3) ulgi dla emerytów,
- 4) „środy za grosze” - w tym dniu bilety są najtańsze - 14.99 zł.

W sprawie oznaczenia fragmentów pasów drogowych przy ul. Nowy świat i Staszica informuję, że w wyniku przeprowadzonej przez Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnobrzegu wizji lokalnej w terenie stwierdzono, że oznakowanie miejsc postojowych w przedmiotowej lokalizacji jest prawidłowe.

Według art. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 2020 poz. 110) kierowcy mają nakaz stosowania się do znaków drogowych. W przypadku niezastosowania się do oznakowania, kierującym pojazdami grożą kary nakładane przez odpowiednie służby.

Wobec powyższego, Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnobrzegu nie planuje wprowadzać dodatkowego oznakowania w przedmiotowej lokalizacji.